

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مردم در سال ۹۹ مشکلاتی را که در سال ۹۸ با آن مواجه شدند جبران می‌کنند، گفت: ملت ما در این روزها بیش از همیشه باید همدیگر را یاری کنند. به گزارش مهر حجت‌الاسلام حسن روحانی صبح روز گذشته در آیین بهره‌برداری از قطعات ۲ و ۳ آزادراه همت – کرج با اشاره به نزدیکی به بعثت رسول‌الله (ص) و آستانه سال جدید اظهار داشت: در آستانه نوروز و سال جدید ان‌شاءالله آزاد راه همت– کرج افتتاح می‌کنیم. می‌خواهم از همه انتهایی که برای اجرای این آزادراه تلاش کردند تشکر کنم. از آغاز این دولت قطعه ۲ و ۳ که امروز افتتاح شد، ۳۰درصد اجرایی و عملیاتی بود و ۹۷درصد در این شش سال تأمین اعتبار و اجرا شده است و امروز به ۱۰۰درصد رسیدیم. وی عنوان کرد: این اتوبان اهمیت ویژه‌ای دارد. سال‌ها بود که مردم از اتوبان همت عبور می کردند و یک مرتبه با یک تابلوی مواجه می‌شدند که اعلام می‌کرد اتوبان به پایان رسیده است و ناچار بودند به سمت چپ گردش و مسیر را عوض کنند. ان‌شاءالله از پنج‌شنبه مسیر را به روی مردم باز و آن تابلوی قرمز برداشته می‌شود و دیگر با آن تابلوی قرمز مواجه نخواهند شد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید به مردم استان البرز تبریک بگویم. در ماه‌های اخیر سه پروژه بسیار مهم متروی هشتگرد، آزادراه شمال و این پروژه را افتتاح کردیم. پروژه متروی کرج برای مردم تهران و البرز بسیار مهم بود. آزادراه شمال هم صنعت جاده‌سازی و قدرت ایران را در ایجاد تونل و پل به نمایش می‌گذارد و سراسر این جاده با پل است یا تونل و این قدرت مهندسی مهندسان عزیز کشور ما را نشان می‌دهد که بسیار برای ما دارای اهمیت است.

روحانی افزود: سومین پروژه هم در همین ماه‌های اخیر پروژه‌ای است که در آستانه سال جدید افتتاح شد. تقریباً سه سال است که هر سال به دکتر

نویخت می‌گویم آیا این اتوبان افتتاح می‌شود یا نه؟ ایشان هم هر بار می‌گوید من تلاش می‌کنم تا عید افتتاح شود. یعنی از نوروز دو سال پیش تقریباً به ما قول دادند و الحمدلله با کمی تأخیر به افتتاح رسید. سال ۹۹ مردم به خوبی از این جاده استفاده و بهره‌برداری می‌کنند.

وی تصریح کرد: بقیه طرح‌ها و هفت پروژه مهمی که توضیح دادند در سال ۹۹ افتتاح خواهد شد. اعلام شد بیش از ۹ هزار میلیارد و حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برای این آزادراه‌ها، اعتبار هزینه

روحانی در مراسم بهره‌برداری آزادراه همت – کرج:

مردم بیش از همیشه یکدیگر را یاری کنند



شده است که گفتند ارزش فعلی این آزادراه‌ها ۲۵هزار میلیارد تومان است، بنابراین سرمایه‌به‌بسیار خوبی برای مردم عزیز ماست.

■ **با کم‌کم مردم و همت پزیشان**

از این روزهای سخت عبور خواهیم کرد

رئیس‌جمهور ادامه داد: باید از هر فرصتی استفاده کنیم و از پزشکان عزیز و کادر درمانی که شبانه‌روز مشغول هستند و جان هموطنان ما را نجات می‌دهند و اکنون هم در حال درمان بیماران بستری شده هستند، تشکر و برای همه بیماران



باید از هر فرصتی استفاده کنیم و از پزشکان عزیز و کادر درمانی که شبانه‌روز مشغول هستند و جان هموطنان ما را نجات می‌دهند و اکنون هم در حال درمان بیماران بستری شده هستند، تشکر و برای همه بیماران آرزوی شفا کنیم. در برابر همه پزشکان و پرستاران تعظیم می‌کنیم. این روزها خواهد گذشت و این غم به پایان خواهد رسید

آنه‌تا نزدیک‌تر است. روز اول فروردین ماه متبرک به نام حضرت موسی بن جعفر(ع) است. ان‌شاءالله خیر و برکت برای مردم و دل‌های ما متوجه حق خواهد بود.

■ **مشکلات کسب و کار را در سال ۹۹ جبران می‌کنیم**

وی اظهار داشت: ملت ما همیشه روزهای سخت را گذرانده است و ان‌شاءالله این ایام هم از این روزهای سخت عبور می‌کند. ملت ما در سال ۹۹ مشکلاتی که در پایان ۹۸ به خاطر این بیماری در کسب و کارشان ایجاد شده است، جبران خواهد کرد. مردم همیشه یار هم بوده‌اند و این روزها بیش از همیشه باید همدیگر را یاری کنند. رئیس‌جمهور در ادامه از وزیر راه، از استانداری کرج و تهران و شهرداری‌ها تشکر کرد و گفت: اعلام کردند که این آزادراه تا جاده کرج– قزوین ادامه پیدا کرده و با ساخت ۱۷ کیلومتر دیگر، این پروژه تکمیل می‌شود و ان‌شاءالله هم کمک کنند این جاده را و نمی‌توانیم مشرف شویم اما روح ما از هر سال به هم تکمیل کنیم.

از مدافعان حرم، حرم حضرت معصومه(س) را در یابید. با توجه به اینکه شنیده شده وزارت کشور دستور تعطیلی کامل حرم حضرت معصومه(س) از صبح فردا را به استانداری قم داده، بسیاری از امت حزب‌الله امشب را در حرم می‌مانند تا مانع این اقدام بشوم گردند. لطفاً تا قبل از آذان صبح به جمع مدافعان حرم بی‌بی‌بیبونید تا نماز جماعت صبح را باهم بخوانیم و با این اقدام آیت‌الله سعیدی را در این مقاومت یاری نمایید.

آجر کم الله.»

مدیران این کانال از مخالفان طیف موسوم به شیعیان انگلیسی هستند.

قیمه‌وز می‌نویسد: «از طرف دیگر فراخوان‌های دیگری نیز برای مقابله با تعطیلی موقت حرم حضرت معصومه(س) از سوی مسئولان قم در مراجع تقلید که مقلدان وی سال‌هاست با نام شیعه انگلیسی از سوی طلاب و علم و تربیون‌های نماز جمعه مورد خطاب قرار می‌گیرند، در فضای مجازی اعلام شد؛ فراخوان‌هایی که رصد آنها توسط چشم غیر مسلح یعنی خبرنگاران و اصحاب رسانه نیز ممکن شد اما دستگاه‌های نظارتی و امنیتی همچنان آنها را نادیده گرفتند یا اگر اشرافی بر آنها داشتند، آنها را جدی تلقی نکردند. افرادی شنبه شب و یک‌شنبه شب در حرم حضرت معصومه(س) جمع شدند و منتظر حرکت خدام برای تعطیلی حرم بودند و جمع شدند و حضور این افراد از دوربین‌های حرم کاملاً قابل رؤیت بود اما مشخص نیست چرا گزارشات رصد این تجمعات غیر رسمی مدنظر قرار نگرفته است.»

یک نکته دیگر هم اعتراضات مجازی را توسط مومنین مخالف هتک حرم و مخالف افراطیون به دنبال داشت؛ تعطیلی حرم‌های اهل‌بیت(ع) در کنار باز بودن پاساژها و مراکز خرید و خواهش از مردم برای خرید نکردن! حقاقت فقط اعتراض افراطیون به بستن حرم اهل‌بیت(س) نیست، روی دیگر این جهل، باز بودن پاساژها و مغازه‌هایی است که مایحتاج ضروری عرضه نمی‌کنند و خواهش از مردم که خرید نریند؛ اولی جهل خصوصی است و دومی جهل دولتی؛ اولی اقلیتی انگشت‌شمار است و دومی حاکم!

من بعد از آن در طول این ۱۱–۱۰ سال یک جمله طعن آمیز از امام راجع به معاویه نوشیدم.

داشته در حالی که خبر تکذیب ابتلای جهانگیری به ویروس کرونا و تأکید بر حضور وی در دفترش در تاریخ ۱۹ اسفند ماه فی‌نفسه صحت این خبر را زیر سؤال می‌برد. این در حالی است که به نوعی مرجع اطلاع‌رسانی در مورد تکذیب ابتلای وی به ویروس کرونا دفتر و مسئول دفتر وی هستند. از سوی دیگر با توجه به فرقه‌نشین دو هفته‌ای معاون اول رئیس‌جمهور این احتمال را تقویت می‌کند که اسحاق جهانگیری نیز به کرونا مبتلا شده‌است.

در این اختلاف زمانی مشهود، موضوع قابل توجه این است که یک جای کار مدتهاست که شفافیت دولت مدعی و مصر به شفاف‌سازی می‌لنگد. در مورد ابتلای وزیر صنعت به کرونا هم همین تناقض دیده شد. با پخش شایعه ابتلای رضا رحمانی به کرونا، دفتر او این خبر را از سر گرفت. در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده است: «دکتر جهانگیری، از روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱ با مشاهده آثار سرماخوردگی و با معاینه پزشک به استراحت و درمان در منزل توصیه شدند.»

نکته متناقضی که در این دو مرجع اشاره شده قابل توجه است اینکه اگر زمان اعلام شده در اطلاعیه مذکور صحیح باشد معاون

اول رئیس‌جمهور از تاریخ ۱۰ اسفندماه در منزل خود حضور

دنیای مجازی

■ **این‌ها مروج اسلام امریکایی‌اند و دشمن رسول‌الله(ص)**

عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه «جوان» در کانال تلگرامی خود نوشت:

شخصیت بزرگی از خیابان عبور می‌کرد. یک نفر خیلی فشار و اصرار داشت دست این شخصیت را ببوسد. محافظ اون شخصیت گفت ول کن بابا دستش را شکستی. طرف پاسخ داد جهنم بشکند بگذار ببوسمش. حالا حاکایت شکستن در حرم به پنهان ارادت است.

امام راحل در این زمینه چه هشدارهایی می‌دادند: امروز عده‌ای با زست‌مایی چنان تیشه به ریشه دین و انقلاب و نظام می‌زنند که گویی وظیفه‌ای غیر از این ندارند. خطر تخریرایان و مقدس‌نمایان احق در حوزه‌های علمیه کم نیست. طلاب عزیز لحظه‌ای از فکر این مارهای خوش خط و خال کوتاهی نکنند، این‌ها مروج اسلام امریکایی‌اند و دشمن رسول‌الله(ص). استکبار وقتی که از نابودی مطلق روحانیت و حوزه‌ها مأیوس شد، دوا راه برای ضربه زدن انتخاب نمود؛ یکی راه ارباب و زور و دیگری راه خدعه و نفوذ در قرن معاصر. وقتی حربه ارباب و تهدید چندان کارگر نشد، راه‌های نفوذ تقویت گردید.

■ **جوکر شما یید، بقیه‌ادای شما را در می‌آورند**



«محمد ایمانی» تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

روزنامه سازندگی ار گان حزب اشرافی کارگزاران، به قلم قوچانی (مشاور روحانی) درباره سرر کار آمدن یک پوپولیست و جوکر در ۱۴۰۰ هشدار داد! این در حالی است که حسین دهباشی کارگردان فیلم تبلیغاتی روحانی، چند سال قبل از نوعی نمایش و بازی در تبلیغات انتخاباتی آقای روحانی خبر داده و گفته بود: «متن‌های سخنرانی روحانی را در سال ۹۲ من نوشتم. ۲۷، ۲۸جمله طراحی شده بود که قرار بود او بگوید. مثلاً «هم چرخ سانتر فیوژن‌ها باید بچرخد، هم چرخ زندگی مردم». ... روزبه‌روز با سطره رسانه‌ها، آدم‌هایی انتخاب می‌شوند که به شومن و بازیگر نزدیک‌ترند تا سیاستمدار.»

■ **واکنش منتخب مردم تهران**

به هتک حرمت حرم اهل‌بیت(ع)

سید نظام‌الدین موسوی منتخب مردم تهران در صفحه شخصی خود در توئیتر به هتک حرمت حرم‌های امام رضا(ع) و حضرت معصومه(س) واکنش نشان داد. وی نوشت: امروز عده‌ای با زست تقدس‌مایی چنان تیشه به ریشه دین و انقلاب می‌زنند که گویی وظیفه‌ای غیر از این ندارند. خون دلی که پدر پیرتان از این دسته متحجر خورده است هرگز از فشارها و سختی‌های دیگران نخورده است.

■ **گفت‌وگوی جالب رهبر انقلاب با امام خمینی(ره)**

درباره معاویه!

روزهای آخر ماه رجب بنا به روایات مختلف زمان معاویه گرگ است، به همین منظور صفحه رسمی اینستاگرامی منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی، مباحثه‌ای از گفت‌وگوهای امام خمینی(ره) با رهبر انقلاب اسلامی درباره معاویه را منتشر کرده است.

صفحه رسمی اینستاگرامی رهبر انقلاب نوشته است: «سال‌مرگ معاویه این ابی سفیان، موسس سلطنت اموی در ماه رجب واقع شده است، به همین مناسبت خاطر ه زیر را از رهبر انقلاب درباره گفت‌وگوی با امام خمینی(ره) درباره معاویه بخوانید. امام یک وقت در اوایل انقلاب از سخنرانی‌هایشان از معاویه به صورت طعن آمیزی اسم می‌آورند.

شما می‌دانید که من مدتی را در بلوچستان بودم و با خیلی از علمای آنجا دوست نزدیک هستم. مردم و علمای سنی آن منطقه، معاویه را مقصد می‌دانند. به امام عرض کردم که در طرف شرق کشورمان، چندصد میلیون نفر معاویه را محترم می‌شمارند و او را خال‌المؤمنین می‌دانند. البته بحق یا باحق آن، مربوط به جلسه بحث است- یعنی مسلمانان هند، پاکستان، بنگلادش و افغانستان اغلب سنی حنفی‌اند، این‌ها معاویه را محترم می‌شمارند. امام گفتند عجب، من نمی‌دانستم!

من بعد از آن در طول این ۱۱–۱۰ سال یک جمله طعن آمیز از امام راجع به معاویه نوشیدم.

■ **پیام اینستاگرامی کدخدایی در کشاکش مبارزه با «کرونا»**

عباسعلی کدخدایی در اینستاگرام نوشت:

این روزها و در کشاکش مبارزه با ویروس محسوس کرونا بر گزار ی کلاس‌های درس در دانشگاه‌ها نیز تعطیل شده است. با این حال فضای مجازی به کمک آمده تا بخشی از این تعطیلی دانش‌پژوهی را جبران کند و دانشگاه‌ها فراهم کردن زیر ساخت ارتباط مجازی اساتید با دانشجویان تا حدی این نقیصه را جبران نموده‌اند. در روزهای گذشته کلاس ارشد و نیز کلاس دکترا را از طریق سامانه‌های فضای مجازی بر گزار کردم.

اگرچه سامانه‌های دانشگاه به خوبی عمل نمی‌کرد لیکن سایر سامانه‌های موجود در اینترنت به کمک آمدند و این کار صورت گرفت، البته به شوشی به دوستان گفتم اگر تعطیلی کلاس‌ها همینطور جلو رود من هر هفته حتی در ایام تعطیلات نوروز نیز کلاس بر گزار خواهم کرد با هر حال از موارد استفاده بهینه از فضای مجازی یکی نیز همین بر گزار ی کلاس از راه دور است که با گسترش آن می‌توان به سرعت در انتشار علم کمک کرد؛ ابزاری که دورها را نزدیک می‌کند و بر خلی ناممکن‌ها را ممکن راهی که برگشت‌ناپذیر است و ناگزیر فضای مجازی همانند فضای حقیقی خوب و بد دارد، بکوشیم تا از بدی‌ها دور اقیتم و از خوبی‌ها بهره بریم.»